

حزب حاکم عدالت و توسعه مانع تحولات دموکراتیک در ترکیه



از چند روزی بدینسو در مناطق مختلف ترکیه برخورد هایی میان پولیس و تظاهر کننده گان ادامه دارد. در آغاز علت آن تخریب پلان شده یکی از پارک ها در نزدیکی میدان تقسیم بود. در همه حال مطالبات تظاهر کننده گان برای دموکراتیزه ساختن کشور و خود سری حزب حاکم عدالت و توسعه وضاحت هرچه بیشتر داشت. پولیس با خشونت غیر قابل تصویری عمل کرد. ما در زیر اعلامیه انجمن دانشجویان کردستان را در زمینه اعتراضات در استانبول و در سرتاسر ترکیه طور مستند ارائه میداریم.

اعلامیه انجمن دانشجویان کردستان در مورد اعتراضات - اول جون - پارک گیزی در استانبول:

حکومت حزب عدالت و توسعه مانع دموکراتیزه کردن در ترکیه میگردد

زمانیکه به تاریخ ۲۹ ماه می یک گروهی از فعالان محیط زیست که در میان شان وکیل پارلمان از حزب صلح و دموکراسی (بی دی پی) سیری ثریا ایودنیر نیز حضور داشت پارک گیزی را در نزدیکی میدان تقسیم (استانبول) اشغال کردند هیچ کسی تصور آنرا نمیکرد که این اشغال به کدام پیمانانه سر و صدا خلق خواهد کرد. نقطه آغازین همانا تجدید ساختمان این پارک بود که

در جریان آن تعداد زیادی از درختان ریشه کن شده و در جای آن یک مرکز فروش اموال تجاری ایجاد میشد. در سال ۲۰۱۱ شورای شهر با توافق حزب جمهوریخواه مردم در کنار سائز تأیید کننده گان به این پروژه مهر صحت گذاشتند. اعتراضات یاد شده از جانب پولیس با خشونت بیسابقه سرکوب گردیده و اشغال کننده ها مجبور به ترک پارک شدند. تعدادی زیادی درین میان دستگیر شدند.

شکی وجود ندارد که خشونت پولیس کاملاً غیر مؤجه بود. ده ها نفر زخم برداشتند که تصویر های آن از طریق رسانه های اجتماعی به جهانیان رسانیده شد. تصویری از نشانه زنجیر تانک روی شانه های یکی از زخمی ها و یا انسان های مسموم بوسیله گاز اشک آور با اظهارات تفتین آمیز سیاستمدارای بلند پایه حکومت بگونه مثال نخست وزیر رجب طائب ایردووان که گویا «دهشت افگنی مظاهره چیان افراطی» مانع کار ساختمانی شده نمیتوانند، همراه بود. بعد از گذشت سه روز اعتراضات چنان پر دامنه گردید که از زمان به قدرت رسیدن ایردووان مشاهده نگریده بود. به تاریخ اول جون چندین صد هزار انسان در میدان تقسیم و همچنان هزاران تن دیگر در سر تا سر ترکیه دست به اعتراض زدند. در برابر خشونت پولیس اعتراض کننده گان در استانبول چنان یکپارچه عمل کردند که نیرو های «امنیتی» مجبور به عقب نشینی شدند. پولیس حداقل دو تن را به قتل رسانید و صد ها نفر را زخمی ساخت که تعدادی از آنان زخم های شدید برداشتند.

بدون شک ترکیه مرحله خلیها حساسی را از سر میگذراند. در حال حاضر مذاکرات جدی میان دولت ترکیه و رئیس حزب کارگران کردستان (پی کی کی) عبدالله ایوچیلان بخاطر پایان بخشیدن به معضله پی که از چند دهه ادامه دارد در جریان است. چریک ها از محله کوه های قندیل در جنوب کردستان عقب نشینی کردند. هنوز هم هزاران انسان به صفت زندانی سیاسی در باستیل های ترکیه بسر میبرند و یا حبس های دراز مدت آنان را تهدید میکند. حزب فاشیستی جنبش ملی گرا (ام اچ پی) و حزب جمهوریخواه مردم (سی اچ پی) امکانات صلح ممکن را همیشه سد راه میگردند. کشور های غربی چون ایالات متحده امریکا، فرانسه و آلمان با تأثیر سیاسی شان هنوز هم مانعی در برابر صلح اند. بی اعتمادی در برابر ایردووان گسترده گی بیسابقه دارد، زیرا باری حکومت وی در گذشته دیالوگ با کرد ها را جعلی راه اندازی کرده بود تا ازین طریق بخاطر تأمین قدرت خود و انتخابات پارلمانی سال ۲۰۱۱ فرصت طلبی نماید. به تعقیب آن موج عظیمی از باز داشت ها که فقط در زمان حکومت نظامی بدیل آن در برابر مخالفان کردی سراغ شده میتواند آغاز یافت. حملات نظامی بالای چریک های کردی بگونه بیساقه پی افزایش یافت. هدف از آن سرکوب کردن نهایی اپوزیسیون کردی بود. فقط بسیج

توده یی جنبش آزادیخواهانۀ کردستان دولت را مجبور به نشست و برگشت به میز مذاکره ساخت.

حوادث روز های اخیر در میدان تقسیم و حومه آن، جملاتی که ایردووان مورد استفاده قرار میدهد و برخورد ستیز جویانۀ نیرو های پولیس به ما نشان داد که دولت ترکیه از همان شیوه هایی استفاده میکند که پیش از حکومت حزب عدالت و توسعه (ای کی پی) به آن متوسل میگرددید. هنوز هم دولت وسیله یی برای تعمیم کامل قدرت بالای جامعه است. همان شیوه هایی که کمالیست ها و فاشیست ها علیه مطالبات مردم بخاطر دموکراسی بیشتر دنبال میکردند، حالا حزب عدالت و توسعه آنرا مورد استفاده قرار میدهد. پرابلم اساسی قدرتمندان در دولت نیستند، بلکه دولت سرکوبگر خود پرابلم بزرگ است. بناءً ضرور است تا اعتراض ما علیه این دولت ادامه یافته و گسترش یابد. مضحک تر از آن اینست که امروز طرفداران (سی اچ پی) و (ام اچ پی) در میان تظاهر کننده گان شرکت کرده و خود را بانیان دموکراسی جا میزنند.

ما به صفت انجمن دانشجویان کردستان (وای ایکس کی) ازین به بعد نیز نیروی خود را در خدمت ایجاد یک جامعه دموکراتیک، هیکولوژیک و عاری از تبعیض جنس میگذاریم. ما شیوه برخورد خشونتبار دولت ترکیه را تقبیح نموده و همه اعضای انجمن و دوستان و همبسته گان را فرا میخوانیم تا بر علیه این وضع اعتراض نمایند. علاوه برین از همه سازمانهای دموکراتیک و مترقی و شخصیت های مستقل که خواهان دموکراتیزه شدن زنده گی مردم ترکیه خارج از محدوده های مذهبی، قومی، ملی، جنس، سن، فرهنگ و طبقه هستند تقاضا مینماییم تا با ما همراهی کنند تا ملی گرایان افراطی (سی اچ پی) و (ام اچ پی) وارد پلاتفورم دموکراتیک نگردند و نتوانند شعار های ضد انسانی ملی گرایانۀ شان را تبلیغ نمایند.

زنده باد همبسته گی بین المللی !

زنده باد پیوند نزدیک خلقها !

انجمن دانشجویان کردستان - وای ایکس کی